БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

РАЕВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
РАЕВКА АУЫЛ СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	              АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

 ҠАРАР                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    09 ноябрь 2022 й.                    № 233                                         09 ноября 2022 г.
О проведении открытого аукциона по продаже  земельного участка  находящегося в муниципальной собственности
           Руководствуясь ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, выпиской из ЕГРН на земельный  участок от 13.09.2022 г., ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  аукцион  по продаже  земельного участка  находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, относящийся к категории: земли населенных пунктов, с кадастровым номером 02:02:100130:1349, площадью 1239 кв.м., расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Альшеевский район,  с/с Раевский, с. Раевский, ул. Советская, д. 28 с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства.
1.
Установить:

1.1.  Способ продажи земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего Постановления – продажа на аукционе, открытым по составу участников с использованием открытой формы подачи предложений о цене имущества;

1.2. Начальную цену предмета аукциона, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, определенную в соответствии с ч. 12 ст. 39.11. Земельного кодекса РФ в размере кадастровой стоимости земельного участка – 308 188,86 (Триста восемь тысяч сто восемьдесят восемь) руб. 86 коп.

1.3. Величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере трех процентов от начальной цены, что составляет – 9 245,66 (Девять тысяч двести сорок пять) рублей 66 коп.
1.4. Задаток для участия в аукционе вносится претендентом на текущий счет администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  по учету средств, поступающих во времен​ное распоряжение, и составляет пятьдесят  процентов  от начальной цены продаваемого на аукционе земельного участка указанного в пункте 1 настоящего Постановления, в размере – 154 094,43 (Сто пятьдесят четыре тысячи девяносто четыре) руб. 43 коп.

2. Утвердить:

2.1. Форму заявки на участие в торгах (Приложение №1);

3. При проведении (организации) открытого аукциона комиссии (состав утвержден Постановлением главы сельского поселения № 101/1от 25.11.2013 г.)  подготовить и опубликовать информационное сообщение о проведении открытого аукциона в периодическом печатном издании, а также разместить сообщение о проведении открытого аукциона в сети «Интернет» на сайте Администрации сельского поселения Раевский сельсовет МР Альшеевский район Республики Башкортостан  http://spraevsky.ru/, на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

     М.А. Тимасов